- Por día………………………………………………………………………….. $ 30.009,47 

Los conductores de camión o tractor tendrán un recorrido máximo de CIEN (100) kilómetros 

diarios entre vacío y lleno en camino de tierra. Además del sueldo fijado, se le reconocerá 

la suma de PESOS SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON DIECISEIS CENTAVOS ($ 

761,16) por tonelada transportada cuando la distancia le permita realizar más de un solo 

viaje diario, y la suma de PESOS SEISCIENTOS SEIS CON SESENTA Y DOS 

CENTAVOS ($ 606,62) por tonelada cuando por la distancia realice un solo viaje diario. 

Cuando los conductores de camión o tractor deban realizar dentro del radio urbano trabajos